
 

1 

 

 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU LF UK V PLZNI 

6.3. 2025 | 15:00 | AZUROVÁ POSLUCHÁRNA 

 

Přítomní členové AS LFP: MUDr. Jan Barcal, Ph.D., prof. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D., doc. MUDr. Karel Ježek, 

Ph.D., doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., prof. MUDr. Václav Liška, Ph.D., prof. MUDr. Hynek Mírka, Ph.D., 
MUDr. Jan Netolický, Ph.D., prof. MUDr. Tomáš Reischig, Ph.D., prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, Ph.D., prof. 

MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D., Karel Mikulčák, Marios Kaloutsis, Dominik Smejkal, Simona Špilarová, MUDr. 

Lucie Züglerová 

Omluvení členové AS LFP: prof. MUDr. Jan Beneš, Ph.D., prof. MUDr. Milan Hora, Ph.D., prof. MUDr. Jitka 

Mlíková Seidlerová, Ph.D., prof. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D., doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., doc. MUDr. Jitka 

Švíglerová, Ph.D., Jaroslav Beneš, Petra Janoušová, Přemysl Pidrman 

Hosté: Adam Zdráhal, Šárka Belfínová, Paul Lafogiannis, Ing. Libor Kočí, Athanasios Kotoulas, prof MUDr. 

Jindřich Fínek, Ph.D., prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., prof. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., Ing. Lenka Křikavová, 

Mgr. Dita Macháčková, prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., Ing. Pavel Klein, Ph.D., MUDr. Anna Malečková, Ph.D., 

Ing. Marie Klečková, doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D.  

PROGRAM:  

1. Úvod, schválení programu zasedání, kontrola a schválení zápisu z minulého zasedání – doc. MUDr. 

Aleš Kroužecký, Ph.D. 

2. Slovo děkana – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

3. Informace o výsledcích proběhlých per rollam hlasování - doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D. 

4. Informace o výsledku voleb do studentské části AS LFP UK a přivítání nového člena - doc. MUDr. 

Aleš Kroužecký, Ph.D. 

5. Druhá novela Jednacího řádu AS LFP UK – Karel Mikulčák 

6. Žádost o udělení akreditace doktorského studijního programu Zobrazovací metody v lékařství – 

prof. Pharm. Dr. Radek Kučera, Ph.D.  

7. Informace o dění v AS UK – doc. MUDr. Karel Ježek, Ph.D. 

8. Novinky z RVŠ - Ing. Pavel Klein, Ph.D. 

9. Různé 

 

1. Úvod, schválení programu zasedání, kontrola a schválení zápisu z minulého zasedání – 

doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D. 

 
Předseda AS LFP doc. Kroužecký přivítal účastníky zasedání a vyzval je k odsouhlasení programu 

zasedání a schválení zápisu ze zasedání minulého.  

 

Usnesení: AS LFP UK schvaluje program zasedání.  

(přítomných členů AS: 14) 

Akademický senát 

UKLFP/111298/2025 

 



 

2 

 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0  

 

Usnesení: AS LFP UK schvaluje zápis ze zasedání AS LFP UK konaného dne 12. 12. 2024. 

(přítomných členů AS: 14) 

Hlasování: pro 14, proti 0, zdržel se 0  

 
2. Slovo děkana – prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 
 
Děkan fakulty profesor Fínek informuje o současné turbulentní době. Děkuje profesorovi Václavu 
Liškovi za nápad, realizaci a účast na promoci honoris causa profesora Kariho Hemminkiho.  
 
Krátce komentuje a vysvětluje situaci na univerzitě ohledně mezd a odměn. Vyzývá plénum, aby 
komunikace probíhala v rámci naší fakulty nikoliv skrze média. Případné konkrétní dotazy rád 
zodpoví.  
 
Komentuje také tlaky na paní rektorku a její okolí. Děkan paní rektorce při osobní schůzce vyjádřil 
podporu naší fakulty.  

 
Usnesení: AS LFP UK bere informace na vědomí. 

 

 

3. Informace o výsledcích proběhlých per rollam hlasování – doc. MUDr. Aleš Kroužecký, 

Ph.D. 

 

Předseda senátu docent Kroužecký informuje o výsledcích proběhlých per rollam hlasování. 

 

Ve dnech 25. 1. – 31. 1. 2025 proběhlo per rollam hlasování ke stanovisku vyhlášení voleb do 

studentské části AS LFP UK. 

 

Usnesení: AS LFP UK vyhlašuje volby na nové místo člena Akademického senátu Lékařské fakulty 

v Plzni Univerzity Karlovy voleného z řad studentů. Volby se uskuteční ve dnech 3. až 5. března 

2025 elektronicky pomocí počítačové sítě za využití jednotné univerzitní platformy volby.is.cuni.cz. 

Volební aplikace bude spuštěna v první den voleb v 8:00 hodin a hlasování bude ukončeno poslední 

den voleb ve 12:00 hodin. AS LFP UK jmenuje v souladu se čl. 3 odst. 1 Volebního řádu AS LFP UK 

pro tyto volby volební komisi ve složení:  

 Mgr. Alena Holá (předsedkyně), 

 doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D., 

 Ing. Lenka Křikavová; 

a náhradníky za členy volební komise, kterými jsou:  

 doc. MUDr. Jitka Švíglerová, Ph.D., 

 MUDr. Lucie Züglerová a  

 Mgr. Klára Branda. 

 

Hlasů celkem: 19, pro 19, proti 0, zdržel se 0 

 

Ve dnech 20. 2. – 26. 2. 2025 proběhlo per rollam hlasování ve věci návrhu Opatření děkana č. 

4/2025. 

 



 

3 

 

Usnesení: Akademický senát Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy projednal a 

schválil návrh Opatření děkana č. 4/2025 – Stipendia studentů doktorského studijního 

programu. 

 

Hlasů celkem: 18, pro 17, proti 0, zdržel se 1 

 

 

4. Informace o výsledku voleb do studentské části AS LFP UK a přivítání nového člena - 

doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D. 

 

Doc. Kroužecký informoval o povinnosti zvolit devátého zástupce z řad studentů v souladu s novým 

volebním řádem. 

 

Volby proběhly v uplynulém týdnu. Vítězem se stal Adam Zdráhal, student 5. ročníku studijního 

programu Všeobecné lékařství, který obdržel celkem 244 hlasů. 

 

Na dalších místech se umístili se shodným počtem 178 hlasů Jakub Parobek a Athanasios Kotoulas. 

V souladu s volebním řádem bylo pořadí těchto kandidátů určeno losem, který provedla volební 

komise na začátku zasedání senátu. 

 

Losování určilo jako druhého v pořadí Jakuba Parobka, třetího pak Athanasia Kotoulase. Tímto bylo 

stanoveno pořadí náhradníků. 

 

Usnesení: AS LFP UK bere informace na vědomí. 

 

 

5. Druhá novela Jednacího řádu AS LFP UK – Karel Mikulčák 

V souvislosti s novým volebním řádem, který vstoupil v platnost v lednu tohoto roku, je třeba 

doplnit a upřesnit některá ustanovení JŘ. 

Konkrétně se jedná o zakotvení délky funkčního období předsednictva pracovních komisí 

akademického senátu. Navrhuje se, aby toto funkční období bylo shodné s funkčním obdobím členů 

senátu volených z řad akademických pracovníků. 

Vzhledem k tomu, že volební řád nově stanovuje rozdělení funkčních období – kdy zástupci z řad 

studentů budou voleni po třetinách každoročně – je nutné jasně vymezit, jakým způsobem na toto 

schéma navazuje funkční období předsednictva a jednotlivých pracovních komisí. 

Usnesení: AS LFP UK schvaluje návrh druhé novely Jednacího řádu Akademického senátu 

Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy. 

(přítomných členů AS: 15) 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 

 

6. Žádost o udělení akreditace doktorského studijního programu Zobrazovací metody v 

lékařství – prof. Pharm.-Dr. Radek Kučera, Ph.D.  

 



 

4 

 

Docent Kroužecký uvádí tento bod na žádost profesora Kučery. V tomto studijním programu 

máme 13 studentů. Jeho platnost končí v říjnu 2025, proto jej potřebujeme re-akreditovat.  

Usnesení: AS LFP UK souhlasí s podáním žádosti o udělení akreditace doktorského 

studijního programu Zobrazovací metody v lékařství. 

 

 

7.  Informace o dění v AS UK – doc. MUDr. Karel Ježek, Ph.D. 

Docent Ježek informoval o aktuálním dění na úrovni Akademického senátu Univerzity Karlovy. 

Jedním z klíčových témat je hospodaření rektorátu. 

Bylo ustaveno nové předsednictvo senátu. Mezi jeho členy není žádný zástupce lékařských fakult. 

Nově zvoleným členem je MUDr. Jirkovský z Farmaceutické fakulty – což lze vnímat jako jisté 

zachování vazeb na oblast medicínských fakult. 

Na zasedání Komise pro vědu se diskutovalo o přílišné různorodosti standardů doktorských 

studijních programů, zejména na humanitně zaměřených fakultách. 

Bude zadán forenzní audit rektorátu. V současnosti se hledá vhodná forma a rozsah tohoto auditu. 

Doktorka Malečková komentovala situaci a apeluje na potřebu držet se výhradně ověřených a 

faktických informací a upozornila na nutnost eliminace osobních animozit. AS UK si vyžádal zadání 

forenzního auditu – nyní bude definován jeho přesný obsah a cíl. Je klíčové, aby debata k tomuto 

tématu probíhala věcně a s důrazem na pojmenování konkrétních pochybení, s cílem do budoucna 

nastavit opatření, která podobným situacím předejdou. 

Naši studentští zástupci v Akademickém senátu UK, Adam Zdráhal a Paul Lafogiannis, též 

komentovali své postřehy z dění v AS UK. 

Profesor Liška se k situaci vyjádřil s tím, že jde v rámci univerzity spíše o marginální záležitost a 

rektorát jako celek nadále plní své funkce. V této chvíli je podle něj klíčové zaměřit se na důležité 

investiční projekty, kterým by měla být věnována odpovídající pozornost. Nestabilita uvnitř 

univerzity podle jeho slov oslabuje institucionální pozici UK jako celku. 

 Usnesení: AS LFP UK bere informace na vědomí. 

8. Novinky z RVŠ - Ing. Pavel Klein, Ph.D. 

Inženýr Klein informoval, že hlavním bodem jednání bylo vystoupení prezidenta republiky, a 

diskuse se tedy nesla spíše v obecné rovině. 

Dominantním tématem tohoto období byla připravovaná novelizace zákona o vysokých školách, na 

které pracovaly všechny pracovní komise. Novela může narazit na závažný problém v podobě 

výhrad Úřadu pro ochranu osobních údajů. Konkrétně se jedná o návrh registru akademických 

pracovníků, který je příliš podrobný a obsahuje citlivé údaje evidované po dobu až padesáti let. 

Ačkoliv je zákon již podepsán, jeho budoucnost zůstává nejistá. 

(přítomných členů AS: 15) 

Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 0 



 

5 

 

Ministr Mikuláš Bek prezentoval navýšení rozpočtu na výzkum o 8 %. Vzhledem k současné inflaci 

však toto navýšení představuje spíše symbolickou náplast na dlouhodobě podfinancovaný systém 

vysokého školství a výzkumu. 

V této souvislosti se rozvinula debata s ministrem o návratové politice špičkových vědců. Často 

dochází k tomu, že absolventi českých vysokých škol odcházejí do zahraničí, kde poté rozvíjejí svou 

vědeckou kariéru, a česká společnost tak z jejich odbornosti dále neprofituje. Zazněl také konkrétní 

příklad: zatímco v zahraničí věnují vědci 80 % své pracovní doby samotné vědecké činnosti a jen 

20 % administrativě, v České republice je tento poměr zpravidla opačný – a navíc se trend 

administrativní zátěže nadále zhoršuje.  

 Usnesení: AS LFP UK bere informace na vědomí. 

 

9. Různé 

 

Termín příštího zasedání je: 24. dubna 2025 

 

Kompletní audio záznam zasedání je k dispozici na senátním účtu MS Teams – složka Zápisy ze 

zasedání. 

 

 

Zapsala: Mgr. Klára Branda 

Předseda AS: doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D. 

Termín příštího zasedání AS: 24.4. 2025 


